ptus domus servitutis, 156. Ægyptus spiritualis, terra est  
humilitatis justi, 47. Ægyptus figura mundi, 101.

Ænigmatistæ quinam, 517.

Aermon, qui a Phœnicibus vocatur Sanior, ab Amor-  
rhæis Saneir, 831. Aermon interpretatur aversio fera-  
rum, 831.

Æternitas Filii Dei, 488.

Æthiopia, Hebraice dicitur Chus, 28. Æthiopiæ populis  
nonnullis genuum patellæ resecantur, 16.

Agar errat per desertum, 80.

Agnus paschalis immolatur luna quarta decima, in-  
choante quinta decima, 122.

Aioth interpretatur laus, 466.

Alexandri Magni imperium prædictum est a Daniele, 8.  
Alexander episcopus Hierosolymitanus vir erat lenissim-  
us, 482.

Allegorica Scripturæ interpretatio multis displicebat  
in Origene, 95.

Altare aureum incensi, 163. Altare holocaustorum,  
163.

Altitudo et profundum quodnam a se invicem habeant  
discrimen, 54.

Amalech interpretatur ablingens populum vel declinans  
populum, 343. Amalech interpretatur populus ablingens,  
474.

Amaritudo aquæ Merrhæ, 151, 152 et seqq.

Amazonibus mammarum altera resecatur, 16.

Ambrosius vir sanctissimus et studiosior Originis in-  
centor, 526.

Amictus propinquier quædam vel secretior corpori ve-  
stis videtur esse quam stola, 109.

Amorrhæus interpretatur amarus vel amaritudo, 432.

Amorrhæi interpretantur amarescentes, 431. Amorrhæi  
interpretantur in amaritudinem adducetes, vel loquentes.  
315.

Andreas apostolus Scythiam sortitus est ad prædican-  
dum Evangelium, 21.

Angelus tutelarum unicusque fidelium datus, 530. Angeli  
custodes, 451. Angelis creditæ sunt dispensandæ et re-  
gendæ animæ nostræ, 681. Angeli velut procuracionem  
animarum nostrarum tenent, 83. Angeli sancti justos ad-  
juvant ad bona opera, 271. Angelorum Dei adjutorio  
indigent justi, 286. Angelorum principatus unicuique  
genti pro meritis statutus, 103. Angeli singulas quasque  
nationes sub potestate retinebant, 83. Angelus regendis  
gentibus præfecit Deus, 157. Angelis non fortuito pro-  
vinciæ terrarum regendæ commissæ sunt, 451. Angeli  
Dei descendunt et descendunt ad filium hominis, perqui-  
runt, quid in unoquoque nostrum inveniant, quod offerant  
Deo, 242. Angeli eorum quos et diversis gentibus congre-  
gaverint, et proficere cœperint, in futuro sæculo prius-  
cipales erunt, 308. Angeli quibus animarum cura commissa  
est, simul ad judicium Dei cum hominibus venient, ut  
illo divino constet examine utrum sua desidia peccave-

riat homines, an monitorum custodumque negligentia, 368.  
 Angeli in consummatione sæculi aderunt in iudicio, 307  
*et seq.* Angelorum ministerio Deus linguas confudit, 307.  
 Angelus una nocte centum octoginta quinque millia Assyriorum occidit, 123. Angelos præesse animalium nati-  
 vitati, virgultorum, plantationum incrementis opinatur  
 Origenes, 325.  
 Anguilla semper in imis aquis et circa ipsum cœnum  
 demorantur, 227.  
 Anima Christi ex genere et ex substantia fuit humana-  
 rum omnium animarum, 253. Animæ sponsus vel vir  
 appellatur Deus, 160. Animæ immortalitas a multis  
 philosophis creditur, 227. Anima libertate gaudet arbi-  
 trarii, 330. In animis tanta fortassis est differentia, quanta  
 est in vultu hominum diversitas, 278.  
 Animalia omnia an in hominis gratiam creata sint, dis-  
 quiruntur, 26, 27. Animalia munda ab immundis distincta  
 antequam lex esset, 31. Cur animalia repentina in malam  
 et volatilia in bonam partem accipiantur, 36.  
 Animantes augurales immundæ sunt et rapaces, 353.  
 Anna interpretatur gratia, 90, 484. Anna mater Samue-  
 lis sterilis fuit, 91.  
 Annus sabbaticus, 211.  
 Anubis, 142.  
 Appellatio et prædicatum in quo differant, 22.  
 Apelles Marcionis discipulus et alterius auctor hæreseos,  
 pro fabula habebat arcam Noeticam, 61, 62.  
 Apher interpretatur pulvis, aut terrenus, aut cinis, 39.  
 Apis, 142.  
 Apocalypsis Joannis, 412.  
 Apocryphus liber quo utebantur Judæi, 47.  
 Apostoli cur dicti Boanerges, 57.  
 Aquilæ lectiones, 22, 27, 29, 50, 42, 43, 46, 108, 127,  
 480, 505, 515, 518, 519, 521, 522, 523, 530, 531, 539, 544,  
 546, 553, 556, 561, 562, 598, 640, 642, 706, 755, 757,  
 744, 749, 782, 809, 811, 815, 817, 822, 830.  
 Aquilæ auguribus ferunt omnia, 333.  
 Araba interpretatur insidiæ, 430.  
 Arabia felix, 39.  
 Arbitrium liberum in homine, 314.  
 Arbor scientiæ boni et mali talem habuit fructum,  
 quale erat vinum quod nudavit Noe, 34.  
 Arca testamenti, 163. De arca Noe Hebræorum traditio,  
 62. Arcae mensura et distributio partium ejus, 333. Arcae  
 forma et descriptio, 60, 61, 62, 63. In ea fuerunt annum in-  
 tegrum omnia animalia, 60. In arcam ingressos homines  
 Deus mundos a copula volebat permanere, 31.  
 Aries loco Isaac oblatus formam Christi gerere videtur,  
 83, 97.  
 Aristoteles sublunaria omnia providentiæ non subjacere  
 definiit, 632.  
 Arnon interpretatur maledictiones eorum, 317.  
 Artium liberalium cognitio necessaria ad intelligentiam  
 Scripturarum, 25. Artes liberales ad ministerium verbi  
 Dei admittendæ, 210. Artium corruptio ab hominibus et  
 dæmonibus, 341.  
 Ascensio vel assumptio Moysis liber apocryphus, 400.  
 Aseneth filia Putiaphar, deinde Josephi uxor, 47. Apud  
 patrem accusavit matrem quod Josepho insidias struxerit,  
 47.  
 Asenna interpretatur os vel ossa, 382.  
 Aseroth interpretatur domus perfecta, 292. Aseroth  
 interpretatur atria perfecta, vel beatitudo, 381.  
 Asia Joanni apostolo obtingit ad prædicandum Evange-  
 lium, 24.  
 Asor interpretatur aula, 450, 433.  
 Assouriim interpretatur firmi, vel dirigentes, 39.  
 Assyrii interpretantur dirigentes, 343. Assyriorum vir-  
 tus in astrologiæ studiis prædicatur, 276. Assyrii 185,000  
 ab angelo una nocte occisi, 123.  
 Astra signorum loco instituta sunt, 8. Astra futurorum  
 signa sunt, non causæ, 9. Astra rerum humanarum nullo  
 modo causæ sunt, sed earum tantum signa quædam, 13.  
 Ex astrorum situ res humanæ non pendent, 4. Ex vario  
 astrorum situ naturæ humana superiores signa futurorum  
 hauriunt, 9.  
 Astrologiæ divinatricis præcepta et vanæ observationes  
 refutantur, 14 *et seqq.*  
 Astronomiæ divinatricis leges et præcepta, 17 *et seqq.*  
 Athletarum certamina, 243.  
 Auditores Ecclesiæ, 190.  
 Auguribus aut lupi ferunt omnia, aut vulpes, aut acci-  
 pitres, aut corvi, aut aquilæ, 333.  
 Auguratio operatione dæmonum fit, 332.  
 Anam detestandum facinus, 43.  
 Auspicia ex incidentibus captata, 333.  
 Azau interpretatur videns, 38.  
 Azymorum festivitas, 360.

## B

Baalim, 462.  
 Babylon interpretatur confusio, 433.  
 Babyloniorum imperium in prophetia Danielis auro de-  
 signatur, 8.  
 Balaam interpretatur vanus populus, 275, 324. Balaam  
 famosissimus magus, 319. Balaam symbolum erat populi  
 gentilis, 373. Balaam prophetia gentibus utilis, 324. Ba-  
 laam dicitur habuisse discipulos qui litteris mandaverint  
 ejus vaticinia, 321.  
 Balach rex, 324. Balach interpretatur exclusio vel de-  
 voratio, 324, 335.  
 Bamoth interpretatur adventus mortis, 315.  
 Banaim significat fontes vel excolationes, 382.  
 Baptisma unum, 63. Baptisma secundum Ecclesiæ ob-  
 servantiam etiam parvulis pro remissione peccati datur,  
 230. Baptismus delet peccati chirographum, 97. Baptismus  
 remissionem peccatorum operatur, 190. Qui per divinum  
 baptismum renascuntur, in paradiso ponuntur, hoc est, in  
 Ecclesia, 28. Cum venimus ad gratiam baptismi, universis  
 diis et dominis renuntiantes, solum confitemur Deum Pa-  
 trem, Filium et Spiritum sanctum, 158. In baptismo re-  
 nuntiamus diabolo et pompis ejus, 316. Baptismi gratiam  
 non recipiunt ficti, 280. Baptismi ceremoniæ facie ne-  
 queunt explicari, 283. Baptisma sanguinis puriores nos  
 reddit quam aquæ baptismus reddidit, 473.  
 Barach interpretatur coruscatio, 468.  
 Basan interpretatur confusio, 754. Basan interpretatur  
 turpitudine, 318.  
 Basilides hæreticus, 313, 414, 487, 509, 669, 689.  
 Bathuel significat domesticum Dei vel filium Dei, 38.  
 Bauz interpretatur pro nihilo habitus, 38.  
 Beelphegor simulacrum est Boli in loco Phegor, 784.  
 Beelphegor species est turpitudinis, 349.  
 Beelsephon interpretatur ascensio speculæ, vel habens  
 speculam, 145, 379.  
 Benjamin typus Pauli apostoli, 48.  
 Beor interpretatur pelliceus, 273.  
 Bestiæ, cum conceperint, ultra non indulgent maribus  
 copiam sui, 75.  
 Bethel interpretatur domus Dei, 468.  
 Bibliotheca cordis, 63, 66.  
 Boanerges, id est filii tonitruum, cur dicti apostoli, 57.  
 Bona quænam sint, 563 *et seqq.*  
 Buthan interpretatur convallis, 379.

## C

Caath interpretatur confirmatio, vel patientia, 582.  
 Cades interpretatur sanctificatio vel sanctum, 343, 441  
 Caiphaz, 348.  
 Caleb interpretatur quasi cor, 459.  
 Campestre indumentum, id est femoralia linea, 218  
 Candelabrum aureum, 163.  
 Caro in cœlum assumpta, 600.  
 Carnium usus quando concessus a Deo, 59.  
 Castigatio corporis necessaria, 299.  
 Castitas lignis imputribilibus conferri potest, 164. Casti-  
 tas falsa, 187.  
 Catechumeni, 463. Catechumenorum qualis esse debeat  
 dispositio ad suscipiendum baptismum, 216. Catechumei  
 concionibus aderant, 280.  
 Cathedra penitentiae quid sit, 350.  
 Cedar ex genere Cethuræ et Abraham descendit, 90.  
 Cedar interpretatur obscuritas, 39.  
 Cedma interpretatur anterior, 39.  
 Ceneroth interpretatur quasi lucernæ, 430.  
 Certamen non est, si non fuerit qui resistat, 56. Certa-  
 mina athletarum, 243.  
 Cethura uxor Abraham. Ex filiis ejus plurimæ nate  
 sunt gentes, 39. Cethura altera uxor Abraham, 89. Cethu-  
 ra interpretatur minor vel inferior, 39. Cethura interpre-  
 tur thymia, 90.  
 Chaldæi divinandi ex astris artem sequebantur, 18.  
 Chaldæorum virtus in astrologiæ studiis prædicatur, 276.  
 Cham Egyptiorum pater, 102. Cham erat Noe filius se-  
 cundus, non junior, 33. De ejus impio facinore Hebraica  
 traditio, 33. Cur non æque ac filius Chanaan fuerit mae-  
 dictus, 33.  
 Chanaan Chami filius impius, 32. De ejus impio facinore  
 Hebraica traditio, 33.  
 Chananaus interpretatur semen incertum, 447.  
 Chananaei utpote mali habitabant, non peregrinabantur  
 in terra, 34. Chananaei interpretantur mobiles vel ma-  
 tabiles, 149. Chananaei interpretantur velut commoti,  
 431.  
 Charadath interpretatur iconicus effectus, 381, 382.  
 Caritas remissionem peccatorum obtinet, 191. Qui non

perfecta charitate, sed futuræ pœnæ metu et suppliciorum timore mandata custodit, accipit et ipse operis sui mercedem, 79. Caritas purpuræ comparari potest, 164.  
 Chasab interpretatur mendacium, 38.  
 Chebron interpretatur conjunctio vel conjugium, 428, 440.  
 Chenner interpretatur spreto, 446.  
 Cherubin, 163. Cherubim interpretatur multitudo scientiæ 286, 303.  
 Chirographum peccati baptismi gratia deletur, 97.  
 Choddad interpretatur mensura vacua, 39.  
 Chore figura hæreticorum, 293.  
 Christus semen Abraham et filius Abraham, 85. Christus primus carnem in cœlum assumpsit, 600. Christus non fuisse incarnatus, si non fuisse peccatum, 362. In Christo duo sunt, unum quod de superioribus est; alterum, quod ex humana natura et virginali utero susceptum est, 85. Christus cur tentatus est a diabolo, 154. Christus jejunavit: cur? 134. Christus quo sensu subjectus erit Deo Patri, 660. Christus et a Patre et a seipso a mortuis suscitatus est, 539. Christus ad inferos descendit; cur? 494. Christus iustitia est, veritas, sanctificatio, pax, 659. Christus Ecclesiæ lux, 54. Christus sponsum animæ piæ, 347. Christus ovis est anniculus, 122. Christus lucem suam præstat mentibus nostris, si nequaquam cæcitas mentis impedit, 55. Christus non æqualiter omnes illuminat, 55. Christus et Ecclesia in nobis sunt duo luminaria magna, 55.  
 Christianorum genus non est gens una vel integra, sed sparsim ex singulis gentibus congregantur, 635. Christiani ne essent, legibus decreverunt reges terræ, senatus, populusque et principes Romani, 422. Christiani male viventes maledicunt Christo, 359. Christianorum quorundam vitia carpuntur, 86 et seqq., 88. Christianorum aliquot desidia et negligentia notatur, 173. Christianorum quorundam timor ne res humanæ ex situ astrorum pendeant, 4.  
 Chus Hebraice, est Æthiopia, 23. Chus significabat tenebras, 28.  
 Chusarsaton interpretatur humiliatio eorum, 464.  
 Cibus animæ verbum Dei, 374.  
 Cidaris, 237. Cidaris est vel operimentum capitis vel ornamentum, 217.  
 Cineus interpretatur possidens, 343.  
 Circi spectacula, 243.  
 Circumcisio Judæorum infantium octavo post ortum die, 16. Circumcisio Ismaelitarum circa annum decimum tertium, 16. Circumcisio Ægyptiorum appetente anno decimo quarto, 16. Circumcisio feminarum, 16. Circumcisio quæ fit octava die, amara est, 151. Circumcisio non erat per se bona, sed mera nota, qua Hebræi a gentibus discernentur, 394, 395. Circumcisio membrorum omnium, 69. Circumcisio cordis, 68. Circumcisio cordis in quo consistat, 69. Circumcisio manuum, pedum, visus, odoratus et tactus, 69, 70 et seqq. Circumcisio laborum, 68, 69. Circumcisio aurium, 68. Circumcisio carnalis, circumcisionis spiritalis formam gerebat, 68. Circumcisio Deo digna, quænam? 70. Circumcisio secunda, 408. Circumcisio spiritus, 250 et seqq.  
 Cithii interpretantur plaga finis, 346.  
 Clemens Romanus, Petri discipulus, 20. Circuitones ejus, 20. Ejus cum Patre colloquium, 21 et seqq.  
 Cæcitas mentis quomodo tollitur, 55.  
 Cœlum et terra in principio, id est in Salvatore facta sunt, 52.  
 Cœnomyia vocantur ab Hebræis animalia diversa et mixta, 771.  
 Colere est aliud quam adorare, 158.  
 Conciones in ecclesia, 86 et seqq., 88. Conciones sanctæ arbitrato episcopi fiebant, 490. Concionum tempore mulieres garriunt, 176.  
 Concordia virtutis, malitiæ discordia indicium est, 34.  
 Concupiscentia. Sine concupiscentia posteritatis successio non reparatur, 66.  
 Confessionis gloria cocco conferri potest, 164. Confessio Christi ab eo fit qui propterea fugit, ne neget, 477. Confessio peccatorum sacerdoti facienda, 191, 302. Confessio peccatorum etiam occultorum, 196.  
 Conjugium castum, 69.  
 Consilium impiorum quid sit, 550.  
 Consolatio a Deo eos sequitur, qui virtuti dant operam, 55.  
 Cor quo sensu indurari dicatur, 111 et seqq.  
 Coriandri natura, 388.  
 Corinthii philosophiæ studiosi, 349.  
 Cornelius primitiæ gentium, 306.  
 Cornu salutis est Christus, 605. Cornu est regnum, 603.  
 Corona duplex beati Job, 56.  
 Corpus Domini cum suscipitur, cum omni cautela et

eneratione servatur, ne ex eo parum quid decidat, 176.  
 Corporis redivivi dotes, 300.  
 Correctionis fraternæ leges, 194 et seqq.  
 Corvi auguribus ferunt omina, 333.  
 Crux gemina, 416  
 Cultus Dei a Christo translatus est a visibilibus Mosaicis ad invisibilia, 336.  
 Cursus equorum, 243.  
 Cynici voluptatem et libidinem summum prædicant bonum, 142.  
 Cyrus Persarum rex instaurationi templi Hierosolymitani operam navavit, 7. Cyrus ob collata in Hebræos beneficia, a Deo gentium imperium accepit, 8. Cyrus multis antequam nasceretur annis, proprio nomine ab Isaia appellatur, 7.

## D

Dabir interpretatur loquela, 446.  
 Darii excidium a Daniele prædicitur, 8.  
 David figura Christi, 547, 548. David arte musica clarus, 341. David stella est quæ illuminat nos actibus suis, 55.  
 David interpretatur potens manu, 612.  
 Dædan interpretatur idoueam judicium, vel solitarius, 39.  
 Dæmones falso sibi deorum nomen adsciscunt, 148. Dæmones execrabiles fecit prævaricatio, non natura, 137. Dæmones cordis notitiam non habent, 173. Dæmones adhuc gaudent libertate arbitrii, 321. Dæmonibus vindictæ et judicii dies nondum advenit, 378. Dæmones quo pacto omnibus virtutibus insidierunt, 839. Dæmones evocati adsunt ad malum, non ad bonum, 320. Dæmones in hoc sæculo nullis affici pœnis opoatus est Origenes, 161, 320.  
 Daniel stella est quæ illuminat nos actibus suis, 55.  
 Daniels de futuris imperiis propheta, 8.  
 Debbora apis interpretatur, sive loquela, 468.  
 Decimæ an jure divino, an jure positivo offerendæ præcipiantur, 304. Decimas sacerdotibus non offerre indecens, indignum et implum est, 305.  
 Definitiones Dei, 313. Definitiones finis, 313.  
 Depulsio a lacte, 78.  
 Detractio proximi vitanda, 289.  
 Dei nomen tetragrammaton, 322. Dei nomina apud Hebræos sunt decem, 539. Deus Pater ab æterno Pater est Filii, 1. Deus Pater a Filio non separandus, nec Filius a Patre, 256. Deus Pater semper est in Filio, sicut Filius semper est in Patre, 251. Deus in Verbo suo fecit cœlum et terram, 32. Deus Pater alius est a Filio, et Filius alius est a Patre, et Spiritus sanctus alius est a Patre et Filio, 312. Dei variæ definitiones, 313. Deus simplex est substantia, neque membris ullis, neque compaginibus affectibusque composita, 67. Deus incorporeus, omnipotens, et invisibilis, 66. Multa sine voluntate ejus geruntur, nihil sine providentia, 66. Deus immortalis, impassibilis, invisibilis, 193. Deus humanis non est obnoxius affectibus, 66. Deus mentiri fallique non potest, 11. Deus mentiri nequit, 81. Deum corporeum et humanæ formæ similem existimare impium est, 57. Deum corporeum asseruit Melito, 25. Refutatur, 25. Deo soli cognitum est propositum mentis, 85. Deus omnia novit antequam fiant, 82. Deus quidquid futurum est, id omne ante futurum prænovit, sed ejus præscientia non in causa est cur id fiat, 6. Deus creator materiæ et qualitatum ejus, 2, 3. Deus cum hominibus magna liberalitate certat, 83. Deus tentat ut prosit, non ut noceat, 124. Deus cessavit a prima rerum productione, sed non a provisione, 339. Deus juravit, ut immobilitatem consilii sui designaret, 84. Deus in iis requiescit et residet quorum conversatio in cœlis est, 57. Deus imperio suo naturam obsequentem habet, 121. Deus quo sensu dicitur acquirere, 150. Deus loqui, audire, irasci, etc., quo sensu dicatur, 67. Deus ascendere et descendere quo sensu dicitur, 72. Deus scire et nescire quo sensu dicitur, 73. Deus alius et diversus ab eo qui legem et prophetas dedit configitur a Marcionitis, 192. Deus Filius et Deus Spiritus sanctus norunt sensum Dei Patris, 340. Deus Verbum, sicut inter homines habitu repertus est ut homo, ita et inter angelos habitu repertus est ut angelus, 83.  
 Diabolus cur mundi princeps appellatus, 313. Diaboli potestas cur nondum plane destructa, 320. Diabolus tentat, ut sibi obsequentes interfaciat, 124. Diabolus Job impugnans, duplicis coronæ ei causa extitit, 56. Diabolum ante mundi finem supplicio nullo affici existimavit Origenes, 127, 61.  
 Dialectica minutis et subtilibus verborum stimulis animas terebrat, et tanta caliditate circumvenit, ut deceptus nec videat nec intelligat unde decipitur, 142.  
 Diapsalma, 515, 516. Diapsalmati nota apposita videtur.

quando musicæ cujusdam melodie et rhythmî sit mutatio. Sæpissime vero et sensus mutatio est in diacosalmatis, interdum et personæ, 522.

Dies natalis non a sanctis, sed ab impiis celebratus est. 229. Dies festi, in quibus fideles ad Ecclesiam conveniebant, 86 et seqq., 88. Dies tertia sacramentis apta, 82. Dies depositionis a lacte, 78.

Digitus ori impositus silentium signum est, 505.

Diluvium Noeticum figura erat futuri finis mundi, 65.

Diluvium generale non amplius a Deo immittitur; cur? 55. Diluvium aquæ dictum est; ad discrimen diluvii quod futurum est igne, 51.

Discordia malitiæ, virtutis concordia indicium est, 54.

Divinationis origo a Deo, 341. Divinationum multæ species, 352.

Doctor Ecclesiæ sapientibus et insipientibus debitor est, 97.

Doeg Idumæus, 480, 726.

Dominationes nihil aliud sunt, quam ordo quidam et multitudo dominorum, 157.

Dominica dies cum Sabbato Judæorum comparatur, 155.

Dracones pythonibus inserviunt, 353.

## E

Ebiona interpretatur transitus, 382.

Ebionitæ carnalem circumcisionem recipiendam putabant, 68.

Ebrietas omnium vitiorum mater est, 220. Ebrietas quam damnosa sit, 74. Ebrietas vini perniciosa in omnibus, 220. Ebrietas animam cum corpore debilem reddit, 220.

Ecclesiæ lux Christus est, 54. Extra Ecclesiam nemo salvatur, 404. In Ecclesia una fides et unum baptisma, sed non unus omnibus idemque profectus, 65. Ecclesia sancta, non habens maculam neque rugam, 165. Ecclesia illuminat mentes nostras, 55. Ecclesia paradisi est, 28. Ecclesia et Christus instar lunæ et solis in nobis sunt duo luminaria magna, 55. Ecclesia suscepto lumine Christi illuminat omnes qui in ignorantia nocte versantur, 54. Ecclesia Christi non solum ab illicitis nefandisque cubilibus, verum etiam a concessis et licitis temperat, 69. Ecclesiæ seu Dominicæ domus remotiora loca, 175. Ad Ecclesiam conveniendum audiendi divini verbi causa, 86 et seqq.

Ecclesiasticus, qui inter Salomonis volumina haberi solet, apud Græcos appellatur Sapientia Jesu filii Sirach, 540.

Edem interpretatur dulce, 28. Hæbræi tradunt ipsum esse mundi medium, ut pupillam oculi, 28.

Editio quinta, 515, 516, 521, 522, 754, 735, 809, 850, 855. Editio sexta, 515, 516. Editio LXX Interpretum aliquot in locis transposita est, 50.

Edom interpretatur terrenus, 149.

Eglon interpretatur rotatus vel orbita, 466.

Elchana duas uxores habuit, Fenennam et Annam, 90.

Eleemosyna parit remissionem peccatorum, 190.

Elementa voluntati divinæ famulantur, 146. Elementa quatuor, aer, ignis, aqua et terra, 177. Elementa xxii litterarum apud Hæbræos, 282.

Elias in cælum assumptus, 600.

Eliphaz interpretatur Deus me dispersit, 344.

Elom interpretatur arietantes, 452.

Enoch interpretatur humilitas inanis, vel responsio inanis, 445.

Enoch translatus, non autem in cælum assumptus dicitur, 600. Enoch libelli apocryphi, 384. Enoch interpretatur gratia tua, 59.

Epauleum interpretatur ascensio tortuosa, 145.

Ephesi mortuus est Joannes apostolus, 24.

Ephod vestis erat sacerdotalis qua indutus sacerdos Spiritus sancti gratiam recipiebat, 458.

Ephraim interpretatur fructificatio, 485.

Ephrem interpretatur fructificatio, 447.

Ephron interpretatur pulvis, aut terrenus, aut cinis, 59.

Epicurus voluptatem summam bonum prædicat, 232.

Episcoporum quanta debeat esse sobrietas, 182.

Epistola Jacobi, 4, 2. Epistolæ duæ Petri, 412. Epistolæ Joannis, 412. Epistola Judæ, 412.

Equorum contentiones, 243.

Esau dictus est rubrus, vel terrenus, vel, ut alii visum est, factura, 95. Esau nomen accepit vel a rubore, vel a terra, 92.

Esdras Scripturas sacras in unum corpus redexit, 524. Esdras Hæbræis alios characteres loco priorum tradidit, 539.

Esebæa interpretatur cogitationes, 317.

Esther liber, 574.

Ethica, 98.

Ethon, id est Heliopolis, 132.

Evangelium Matthæi, 412. Evangelium Marci, 412. Evangelium Lucæ, 412. Evangelium Joannis, 412. Evangelium æternum, 204. Evangelii virtus in lege, 297. Evangelii prædicatio ubique propagata, 85. In Evangelis et apostolicis scriptis multa obscura, 574.

Eucharistiæ sacramentum in quo corpus Christi recipitur, 688. Eucharistiæ sacramentum in anima pura nec peccatis polluta percipiendum, 257. Eucharistiæ sacramentum quanta cautela et reverentia suscipiatur, 176. Eucharistiæ sive percipiendæ, sive eo ritu quo geritur explicandæ, ratio facilis non est, 283.

Evilat interpretatur parturiens, 59.

Evin interpretatur belluinus vel ferinus, 566.

Excommunicatio, 414, 463. Ob levem culpam non est adhibenda, 414, 463. Excommunicatione injusta non læditur innocens, 260. Excommunicatio altera in foro interiori, altera in foro exteriori, 258.

Exomologesis gratiarum actionem et glorificationem, nec non peccatorum confessionem significat, 855.

Exorcistæ, 455.

Expiationis festivitas, 560.

Exstispicium operatione dæmonum fit, 552.

Ezechiel terra est quæ illuminat nos actibus suis, 55.

## F

Fabulæ Judaicæ, 109.

Fancandor interpretatur conversio generationis, 431.

Fati necessitate tolleretur libertas arbitrii, omnisque religio, 4 et seqq. Circa fatum error gentium plurimarum, 3.

Fenenna interpretatur conversio, 90, 484.

Fermentum vetus tollendum, 122.

Festum Tabernaculorum, 165. Festivitates Christianorum, 86, 88. Festivitas in quo differat a solemnitate, 389, 390. Festivitas Neomeniæ, 360. Paschatis, 360. Azymorum, 360. Pentecostes, 360. Tubarum, 360. Expiationis, 360. Scenopægiæ, 360. Festivitas Azymorum in mense novorum, 128. Festivitas messis primarum frugum, 128. Festivitatum ordo, 358.

Ficti in baptismo non recipiunt gratiam Dei, 280.

Fides Trinitatis, 208. Fides quæ in Christo est, et præsentis vitæ regulam tenet, et futuræ spei fiducia præstat, 109. Sine fide impossibile est salvari, 369. Fidei dulcedo feritatis sævitiam mollit, 63. Fides auro conferrî potest, 164. Fides una, 65.

Fideles non solum in his quæ gerunt, sed et in his quæ sperant et credunt, futuram consummationem salutis expectant, 109. Fideles aliquot ad audiendum Dei verbum non conveniebant, et vix iestis diebus ad ecclesiam procedebant, atque ideo reprehenduntur, 86 et seqq.

Filii Dei æternitas, 488. Filius et Spiritus sanctus Patri cœterni, 1. Filius Dei propria sua hypostasi a parte distinguitur, 54. Filius Dei Deus vocatur, 5-6. Filius Dei pictor imagini Dei quæ in homine impressa est, 96.

Filii Lot in parte excusabiles, in parte culpabiles, 74 et seqq.

Finis variæ definitiones, 515.

In fine sæculi terra et omnia elementa ignis ardore de-coquenda, 74 et seqq.

Flagellum a tribulatione distinguitur, 557, 558.

Fructus spiritus, gaudium, pax, etc., 164.

Furor differt ab ira, 541.

Futurorum Deus causas prævidet, non ipse causa est, 10. Res futura non idcirco fit, quod futura cognoscatur; sed quod futura sit, idcirco futura cognoscitur, 11. Id quod futurum est causa est prænotionis Dei, 11. Futurorum prænotione in Deo evertit liberum nostrum arbitrium existimarunt Græcorum plerique, 9, 10. Futurorum præscientia est aliquid per se indifferens, 331. Futuris in rebus Deus nos cæcos esse voluit; cur? 12.

## G

Gai interpretatur chaos, 585.

Gabanum vehementia odoris sui serpentes noxios fugat, 242.

Galgad interpretatur tentamentum sive constrictio, 382.

Gasiogaber interpretatur consilia viri, 382.

Gazer interpretatur constructio, 449.

Gelmon Deblathaim interpretatur contemptus ficuum, 585.

Gentibus salus ex Judæorum lapsu, 649.

Gentes angelis commissæ sunt regendæ, 157. Gentes plurimæ a Christi fide alienæ circa fatum errant, 5.

**Gentilitatis exordium**, 463.  
**Gentilium virtutes** quo loco habendæ sint, 309. **Gentilium dicta** non sunt negligenda, 171.  
**Gephar** interpretatur inops, vel deficiens, 39.  
**Geraræ** interpretantur maceria, sive sepes, 94.  
**Gessen** interpretatur proximitas vel propinquitas, 105.  
**Gog** interpretatur super tecta, 338. **Gog** interpretatur munera, 273.  
**Gothoniel** interpretatur responsio Dei, 446. **Gothoniel** interpretatur tempus mihi Deus, 465.  
**Gratiæ necessitas** ad bonos actus, 371.

## H

**Hæreticis nihil prodest Christi cognitio**, 545. **Hæreticorum dogmata illustriorem reddunt catholicam fidem**, 296. **Hæreticorum nonnulli timorem futuri iudicii gerunt**, 227.

**Hai** interpretatur chaos, 415.  
**Halus** interpretatur labores, 381.  
**Hebræi transeuntes** interpretantur, 348. **Hebræi in servitutem ab Ægyptiis redacti**, 102. **Hebræis naturalis inerat libertas**, 102. **Hebræi tradunt paradisi terreni locum, mundi medium fuisse ut pupillam oculi**, 28.  
**Hecate**, 158.  
**Helchana** interpretatur possessio Dei, 483.  
**Heii** interpretatur Arabs sive extrarius, 485.  
**Helix** gloria Deus erat, 250.  
**Helim** interpretatur arietes, 390.  
**Her** interpretatur pellis, 209. **Her non erat semen Jacob**, 49.

**Hermogenes**, 345.  
**Hermouim, mons** in quo sita est urbs Naim, 775.  
**Herodes**, 538. **Herodes alienigena fuit, et per ambitionem in regnum Judæorum irrepsit**, 108. **Herodes natalem diem suum celebravit**, 229.

**Holophernes**, 477.  
**Homo ad similitudinem Salvatoris qui est imago Dei, factus est**, 57. **Non in hominis corpore, sed in anima impressa est imago Dei**, 57. **Propter hominem universus creatus est mundus**, 56. **Hominis quanta sit magnitudo**, 57. **Homo duplex, interior, et exterior**, 263. **Homo interior**, 57, 58, 160. **Homo interior, invisibilis, incorporeus, incorruptus atque immortalis**, 57. **Homo parvus est mundus**, 206. **Homo minor mundus**, 56.

**Hordeum, species est asperior, quæ velut acuminibus quibusdam contingentem stimulare videtur**, 95. **Hordeum, jumentorum maxime cibus est, aut servorum rusticorum**, 93.

**Hospites quomodo recipiendi**, 71.  
**Hostiæ cessaverunt, postquam Christus oblatus est in cruce**, 191.  
**Hyssopus juxta medicos natura diluit et expurgat sordes quæ ex corruptione noxii humoris pectori insederunt**, 235.

## I

**Idithun unus ex eis quibus hymnorum studium commissum erat**, 691.

**Idola aliud sunt quam dii**, 157.  
**Iduma interpretatur silentium**, 39.  
**Idumæa interpretatur terrena**, 441.  
**Ignis in fine sæculi terram et omnia elementa decoquet**, 74.  
**Ignorantia involuntaria peccatum vocatur a Scriptura**, 181.

**Imago Dei invisibilis Salvator**, 52, 57. **Imago Dei in homine impressa**, 200. **Imago Dei in homine impressa pictorem habet Filium Dei**, 96. **Imago Dei in qua hominis parte, in corpore, an in anima, disquiritur**, 23 *et seqq.* **Imago Dei non in hominis corpore, sed in anima**, 57. **Imaginem Dei in homine impressam non forma corporis, sed actiones representant**, 26. **Imago Dei in homine impressa obscurari per incuriam potest, deleri per malitiam non potest**, 96. **Imaginis Dei forma in homine per peccatum amissa potest recuperari**, 58. **Aliud imago Dei, aliud is qui secundum imaginem Dei factus est**, 50. **Imaginem diabolo similem habuit Matthæus dum publicanus erat, nec non Jacobus Zebedæi filius et Joannes frater ejus**, 58. **Salvator noster, videns hominem deposita sua imagine, maligni imaginem induxisse, ipse motus misericordia, imaginem hominis assumpsit, et homo factus est**, 57. **Sicut qui viderit imaginem alticuius, videt eum cuius imago est, ita et per Verbum Dei, quæ est imago Dei, Deum quis videt**, 57.

**Immortalitas animæ a multis philosophis admittitur**, 227.

**Incantationum vis**, 444.  
**Incircumcisorum variæ species**, 124.

**Induratio cordis Pharaonis**, 111, 112 *et seqq.* **Induratio cordis a Deo quo sensu accipienda**, 114 *et seqq.*

**Infernus peccatorum est domicilium ad ferenda supplicia**, 587. **Inferni pœnæ quantæ sint futuræ**, 580.  
**Iniquitas corrumpit terram, justitia servat**, 31.  
**Inscriptiones variæ psalmodum**, 516, 517 *et seqq.*

**Interpres LXX casu et fortuito psalmos prout memoris sese offerebant collegerunt**, 524.

**Interpretum consensus in uno Levitici loco**, 192.

**Ira differt a furore**, 541.

**Iroth** interpretatur vicus, 379.

**Isaac figura Christi**, 82. **Isaac risus vel gaudium interpretatur**, 78. **Isaac depulso a lacte**, 78. **Isaac lenitas**, 40.

**Isaac fodit puteos de quibus rixati sunt Philistini**, 94.

**Isaac stella est, quæ illuminat nos actibus suis**, 55.

**Isaias multis ante captivitatem Babylonicam annis vixit**, 7. **Isaias sectus est**, 680. **Isaias stella est quæ illuminat nos actibus suis**, 55.

**Ismael populi secundum carnem, Isaac populi qui ex fide est, formam tenet**, 97. **Ismael interpretatur auditus Dei**, 59.

**Ismaelitæ, qui Arabiam tenent, circa annum decimum tertium circumciduntur**, 16.

**Israel cur modo Israel, modo Jacob dicatur**, 100, 101.

**Israel interpretatur videns Deum**, 307.

**Issaar interpretatur mandati adimpletio**, 316.

## J

**Jabin interpretatur sensus sive prudentia**, 429, 433, 467.

**Jaboc interpretatur luctamen**, 517.

**Jaboc fluvius Arabiæ**, 45.

**Jacob typus Christi**, 42, 97. **Jacob a luctando nomen accepit**, 92. **Jacob filias suas et filias filiarum suarum secum abduxit in Ægyptum, ne ad idolorum cultum converterentur**, 50. **Jacob cur aliquando dicatur Jacob, aliquando autem Israel**, 100, 101. **Jacob stella est quæ illuminat nos actibus suis**, 55.

**Jacobus Zebedæi filius, piscator erat et homo sine literis antequam Christo nomen daret**, 58.

**Jae** nomen Dei, 539.

**Jabel** interpretatur ascensio, 469.

**Jambices fluvius Arabiæ**, 45.

**Janam** interpretatur ascensus sive vertex montis, 315.

**Japhet** interpretatur dilatatio, 404.

**Jehus dicta est postea Jerusalem**, 295.

**Jehusæus interpretatur conculcatio**, 447.

**Jedlaph** interpretatur manus abundantia, vel manom cape, 58.

**Jeffone** interpretatur conversio, 459.

**Jejunium Christianum**, 245, 246 *et seqq.* **Jejunium quartæ et sextæ diei**, 246. **Jejunium quadragesimale**, 246.

**Jeremias natalem suum diem exsecratus est**, 229. **Jeremias in lacum cœni demersus**, 780. **Jeremias stella est quæ illuminat nos actibus suis**, 55.

**Jericho vicina est Jordani**, 394.

**Jeroboam fugiens a Salomone descendit in Ægyptum**, 170.

**Jerusalem dicebatur antea Jebus**, 295. **Jerusalem domus libertatis**, 156.

**Jesboc** interpretatur dimissio, vel dimittet, 39.

**Jesus Christus omnium est principium**, 52. **In Jesu Christo duplex natura, divina et humana**, 184. **Jesus Christus non ex semine, sed ex virgine absque concubitu viri natus est velut virgultum seu ramus**, 108. **Jesus Christus carnem ex virgine Maria pro salute nostra suscepit**, 147.

**Unius Dei constringit et munit veritatem, cum Deum suum dicit, quem natura patrem vocat**, 147. **Jesu Christi mors non solum hominibus, sed etiam angelis et aliis celestibus virtutibus profuit**, 186. **Jesu Christi mors oppressio et triumphus dæmonum est**, 108. **Jesus Christus Juxæ venturus in die iudicii**, 108. **Jesus Christus Dominus noster et Filius Dei, cum unus sit per substantiam, in figuris tamen et formis Scripturarum varius ac diversus ostenditur**, 97. **Jesus Christus Dominus noster unus est pontifex magnus, sacerdotum sacerdos, pontificum pontifex, et princeps principum sacerdotum**, 216. **Jesus Christus in divinis Scripturis medicus dicitur**, 228. **Jesus Christus virtulus est qui in cœlis non pro peccato, sed pro munere oblatus est**, 190. **Jesus Christus dicitur ovis vel agnus**, 97. **Ovium pastor**, 97. **Pontifex**, 97. **Sponsus**, 97. **Sponsa**, 97. **Jesus Christus non solum tropice, verum etiam physice catulus leonis dicitur**, 108.

**Jesus Nave ex tribu Ephraim, vera fuit Christi figura**, 52. **Jesus Nave typus Christi**, 270.

**Jethro socer Moysis, sacerdos Madian**, 90, 170.

**Jetur** interpretatur exsul, 39.

**Jezabel factum de vinea Nabuthæi Israeliæ**, 59.

**Jezrahel interpretatur semen Dei**, 474.

Joab jussu Dei interfectus, 113. Hebræi de illo sententia, 113.

Joannes apostolus piscator erat et homo sine litteris; antequam Christo nomen daret, 58. Joannes Evangelium et epistolas scripsit, 412. Joannes scripsit Apocalypsim, 412. Joanni apostolo Asia obvenit ad prædicandum Evangelium, 21. Plurimum temporis in ea commoratus, Ephesti obiit, 24.

Job justissimus, 152. Job duplicis coronæ causa exstitit diabolus, 56. Job maledicebat diem natiuitatis suæ, 229.

Jobab interpretatur inimicitia, 450.

Jochos significat silentium, 38.

Jonas propheta aliquod verbis Domini addidit, 330.

Jordanis vicinus est Jericho, 394.

Joseph merito vocatur pater tener, 46. Joseph data somniorum interpretatio supra hominem erat, 46. *Josephi Precatio*, liber apocryphus, 15.

Josephus rerum Judaicarum scriptor, 785. Josephus historicus citatur, 108.

Josias multis ante annis quam nasceretur, nasciturus prædicitur, 7.

Jothor socer Moysis oriundus ex Abraham et Moysis consanguineus, 39.

Judæa domus libertatis, 156.

Judæis per gentes dispersis prædicavit Petrus apostolus, 21. Judæorum adversus Christianos insatiabile odium, 655. Judæorum hodierna conditio, 291.

Judas epistolam scripsit, 412.

Judas proditor, 548. Quod prævisa Judæ proditio fuerit, non necessario proditor fuit, 11. Judas poterat esse similis Petro apostolo, 11.

Judicium. In die judicii omnes gentes et populi Christum judicem in pavore cordis et tremore conscientie expectabunt, 108. Judicium futurum a multis philosophis admittitur, 227.

Judithi omnium feminarum nobilissima, 477. Judith liber, 374.

Julius patriarcha Judæorum, 514.

Jupiter Hammon, 142.

Juramenta male præstita non perficienda, 196.

Jusjurandum Deus adhibuit, ut immobilitatem consilii sui designaret, 84.

Justi. Quod justis exercitium virtutis est, hoc injustis pœna peccati est, 105.

Juventus facile ad mala labilis, 35.

## L

Lac quo parvuli in Christo nutriuntur, 98.

Lachis interpretatur iter, 428.

Latusium interpretatur malleatores, 39.

Lebna interpretatur candor, 428. Lebna interpretatur dealbatio, 381.

Leones, ubi animal aliquod ceperint, sanguinem exsugunt, 745. Leonis catulus, ubi natus est, tribus diebus et tribus noctibus dormit, donec patris rugitu a somno suscitetur, 108.

Lepræ varietas species, 231. Lepra animæ, 289.

Leviticus liber cur sic appellatus, 180.

Lex naturalis intra nos est, quæ arguit unumquemque peccantem, et malum ei esse suggerit quod delinquit, 106. Lex naturalis dat initia veritatis, 505.

Legis Mosaicæ sensus litteralis ab Origene pessundatur, 226. Legis primum mandatum, 156. Legis secundum mandatum, 157. Legis interitus demonstratur, 77. Lex vetus quomodo nova, 297. Lex quomodo die ac nocte meditando, 530, 531. Lex dupliciter dicitur, 306.

In libris prophetis aliqua per se prophetæ locuti sunt, et non Dominus, 350.

Libertas arbitrii, 314, 350. Libertas arbitrii nondum a dæmonibus ablata est, 321.

Libertas Hebræorum, 102.

Librarii Hebræi error, 27.

Ligna a Deo plantata in paradiso non erant sensibilia, juxta allegoriam, 28.

Lingua Hebræa in Dei populo ab Adam pertransit, 507.

Linguarum confusio angelorum ministerio facta est, 507. Linguarum confusio malitie indicium, virtutis vero indicium concordia et unanimitas, 34.

Litteræ xxii apud Hebræos, 282, 288. Litteræ Hebræicæ hodiernæ a veteribus diversæ et ab Esdra substitutæ qui Hebræis alios characteres loco priorum tradidit, 539.

Littera legis thesaurus sapientie reconditos habet, 152.

Locus justii virtus est, 53.

Logica, 98.

Logium, 217.

Lot Abraham consanguineus et morum ejus imitator, 57. Non talis erat quam Abraham, 37. Lot inferior longè erat Abraham, 71. Eot amoenissimam et uberrimam elegit re-

gionem, 35. Lot hospitalitas, 75. Ejus uxor motura in statuum salis; cur? 74. Lot filie arte furatæ sunt concubitum patris, 74. Lot filie non libidine, sed reparanda posteritatis causa cum patre coeunt, 75. Earum castior fuit incestus, quam pudicitia malarum mulierum, 75. Lot filie in parte culpabiles, in parte excusabiles, 74 et seqq. Lot cum filiabus concubitus non excusandus a toto, sed a tanto peccato, 74 et seqq. In parte culpabiles, in parte excusabiles, 74 et seqq. Lot uritur flammis mulierum, quem sulphurea Sodomorum flamma non ussit, 74 et seqq. Lot figura legis, 75. Lot medius inter perfectos et perditos, 75. Lot medius inter peccatores et justos, 74. Lot historia mystico sensu utilis est, litterali nullus est utilitatis, 491.

Lotio pedum, 71. Lotio pedum gratiam conferebat, 476.

Lucas Evangelium et Actus apostolorum scripsit, 412.

Luctus in Deo et angelis, 357.

Luna de sole percipit lumen, ut per ipsam nox possit illuminari, 54.

Lupi auguribus ferunt omina, 353

## M

Macedonum imperium in prophetia Danielis ære designatur, 8.

Macelath interpretatur principatus vel virga, 381.

Maceloth interpretatur ab initio, 582.

Madiam filius Abraham et Ceturæ, 39, 90.

Madianitarum genus a Madiam filio Abraham et Ceturæ 39. Madianitæ interpretantur extra judicium, 474.

Madiam civitas adjacens deserto quod est ultra Arabiam, e regione Pharan, ad orientem maris Rubri, 39.

Madianitis regio, 39.

Magdalum interpretatur magnificentia, 379. Magdalum interpretatur turris, 145.

Magorum differentie, 519. Magi qui Christum adoratori venerunt, de semine erant Balaam, 328. Magi qui Jesum adoratori venerunt, vaticinia Balaami ex traditione venerant, 321. Mago non obtemperant boni angeli, 319. Magorum ministri sunt angeli mali, 319.

Maledicent Christo Christiani male viventes, 359.

Mali plures semper sunt quam boni, 92. Mali habitant, non peregrinantur in terra, 54.

Mala quænam sint, 565 et seqq.

Malitia hominum vititur Deus ad causas necessarias 522.

Mambre interpretatur visio sive perspicacia, 72. Mambre interpretatur a visione, 39.

Mammon apud Syros avaritiæ et pecuniæ Deus dicitur, 465.

Manna interpretatur quid est hoc? 154, 270. Manna Domitica die cecidit, 154.

Marcion, 487, 509. Marcion hæreticus, 315, 414, 669. Marcion vana loquitur, 157. Marcion doctor pollutus et immundus, 252. Marcion Deum legis justum, sed non bonum dicit, 459.

Marcionitæ, 689. Marcionitarum error de duobus principiis, 412 et seqq. Marcionitarum error, 125, 192, 205, 256, 677.

Marcus Evangelium scripsit, 412.

Maria soror Moysis, 147.

Maria Christi mater pauper erat, 250. Maria sola a reliquis mulieribus segregatur, cujus partus non ex conceptione seminis, sed ex presentia sancti Spiritus, et virginitate Altissimi fuerit, 229. Maria genito Salvatore non immunda fuit, quippe quæ et virgo concepit, et virgo peperit, 228, 229.

Maron interpretatur amaritudines, 450.

Martyrium remissionem peccatorum operatur, 190, 502. Martyrium Petri apostoli Romæ, 24. Martyrium a mulieribus et teneris adhuc virginibus toleratum, 477. Martyrii laus, 475.

Masmann interpretatur attentio, vel auditus, 39.

Massam interpretatur ex suavitatibus, 39.

Masse interpretatur elevatio, 39.

Materia non ortu caret, sed creata est, 2 et seqq.

Mathanaim interpretatur munera ipsorum, 314.

Matheca interpretatur mors nova, 382.

Mathusala interpretatur emissio mortis, 50.

Matrimonia legitima carent quidem peccato, nec tamen tempore illo quo conjugales actus geruntur, presentia Spiritus sancti dabitur, etiamsi propheta esse videatur, qui officio generationis obsequitur, 288. Matrimonio inter se non jungebantur tribus Judæorum, excepta tribu Juda et tribu Levi, 274.

Matthæus Evangelium scripsit, 412. Matthæus, dum publicanus erat, imaginem suam diabolo similem habuit, 58.

Medicus ex herbarum succis vel arborum, vel etiam metallorum venis, vel animalium naturis profutura cur-

**Verbis** medicamenta componit, 228. Medicus animæ est Verbum Dei, 114.

Medicina a Deo, 341, 680.

Melcha interpretatur regnum, 38.

Melito Asiaticus, 548. Melitonis error de Deo corporeo, 25 et seqq.

Mens cæca quomodo queat illuminari, 53. Mentis nostræ a Christo et ab Ecclesia illuminantur, 55.

Merrhæ aqua amara, 151 et seqq.

Mesoroth interpretatur excludens, 382.

Metus. Qui futuræ pœnæ metu et suppliciorum timore mandata custodit, accipit et ipse operis sui mercedem, 79. Inferior illo est qui non servili timore, sed in charitatis libertate perfectus est, 76.

Michael offert orationes sanctorum Deo, 324.

Mochan significat intestinum vacuum, 38.

Mors Christi omnibus utilis, 186. Mors Christi oppressio et triumphus dæmonum est, 108. Mors filiorum quomodo patribus ferenda, 82.

Moyses propheta, 244. Moyses amicus Dei, 206. Moyses ex inspiratione Spiritus sancti scripsit, 371. Moyses nonnulla propria auctoritate mandavit, 330. Moyses undecim psalmi, 514. *Moyses ascensio vel assumptio*, liber apocryphus, 409. Moyses in omni sapientia Ægyptiorum eruditus atque in ædibus regis educatus, 62. Moyses prodigia non sola virga fecit, sed et manibus et verbo, ne virgæ vim magici prodigiis adscriberent plurimi, 121. Moyses stella est in nobis, quæ lucet et illuminat nos actibus suis, 53. Moyses sepulchrum remotum est ab oculis Hebræorum, ne quem vivum colebant, honoribus divinis mortuum afficerent, 271. Moyses uxor ex semine Abraham erat, et non alienigena, 90. Moyses duo, alius vivus, alius mortuus, 401.

Mulier aliquando ætatis tantum vocabulum est, ejus scilicet, quæ feminino sexui de annis pubertatis excedit, et ad id tempus quo habilis viro videtur esse, transitur, 229. Mulier non semper pro corruptela integritatis, sed sexus indicio nominatur, 229. Mulierum sanctorum plurimæ steriles fuisse referuntur, 91. Mulierum nonnullarum effrenis libido, 75. Mulieres garrunt concionis tempore, 176.

Mundum uno momento conditum, non autem sex dierum spatio aliqui aiunt, 27. Mundus universus propter hominem creatus est, 56. Mundi appellatio æquivoca, 23. Perverse a Valentianianis accipitur, 23. Mundus figuratè Ægyptus appellatur, 101. Mundus relinquendus, si volumus Domino servire, 137. Mundus parvus, homo, 56.

Murmur populi contra depravatos episcopos, presbyteros, et diaconos, 278.

## N

Nabæoth interpretatur propheta, 59.

Nabau interpretatur abscessio, 383.

Nabdeel interpretatur serviens Deo, 39.

Naboth Jezrahelita, 635.

Nabuchodonosori, quo tempore Babylonicum florebat imperium, futurorum deinceps imperiorum oblata est species, 8.

Nachor interpretatur requies lucis, 38.

Nahaliel interpretatur possessio mea ex Deo, 314.

Naim, urbs sita in monte Hermoniim, 775.

Naphes interpretatur refrigeratio, 39.

Natalis dies ab Jeremia et Jobo maledictus, 229. Natalis diem suum nulli sancti, soli impii celebrarunt, 229. Natalitia sua celebrat malus et diem ortus sui probat, 44.

Natura Dei imperio obsequitur, 121.

Nazaræorum votum, 364.

Naziræus Syrorum lingua custoditus dicitur, 438.

Neomenia, festivitas, 559.

Ninivite, 543.

Noe arcam ælificavit, cujus descriptio est, 60, 61, 62, 63. Noe post diluvium non genuit, 52. Noe non noverat vini naturam, 33. Noe discrimen immundorum callebat, antequam lex distingueret munda ab immundis, 31. Noë Christi typus, 63. Noe interpretatur requies vel justus, 63.

Nomen Dei tetragrammaton, 322. Nomina Dei decem, 839.

Numerus quinquagenarius remissioni et indulgentiæ consecratus est, 64. Numerus septenarius legem significare solet, 163. Numerus centenarius plenus in omnibus et perfectus, 64. Totius rationabilis creaturæ continet sacramentum, 64.

## O

Ochozath interpretatur tenens, 98.

Odio habendi sunt pater et mater cum nos a martyrio dehortantur, 810.

Ofni interpretatur excessus conversionis, 485.

Og interpretatur interclusio, 318. Og figura carnalium hominum, 518.

Oleum peccatoris quid sit, 839.

Ooliba Samaria, 75.

Oolla Jerusalem dicitur, 75.

Or interpretatur montanus, 382.

Orandum corde, 38.

Oratio reputatur omnis actus justi quem secundum Deum agit et secundum mandatum divinum, 486. Oratio vincitur inimicus, 170.

Oriens præstantior orbis pars, 435. Ad Orientem conversi preces fundebant veteres Christiani, 284.

Origenes in Exodum scripsit tomos, scholia et homilias, 110. Tomorum fragmenta tria Græcæ, 110. Origenis modestia in interpretatione Scripturæ sacræ, 1. Origenis humilitas, 308.

Os sanctorum a Deo aperitur, 136.

Os impiorum et malorum a diabolo aperitur, 156.

Othon interpretatur signa eis, 144.

Oz interpretatur deliberans, 38.

## P

Panis profanus seu laicus, 480.

Paradisus, 372. Paradisus terrestris juxta Hebræos in eo loco consitus est qui est mundi medius, ut pupilla oculi, 28. Paradisus justorum est habitaculum, 587.

Parthia obtigit Thomæ apostolo ad prædicationem Evangelii, 24.

Parvulus in fide quisnam, 79.

Pascha duplex, 153 et seqq. Pascha, festivitas, 359.

Passio Christi credentibus quidem vitam, mortem vero incredulis confert, 193.

Passiones et vitia vincula sunt quibus nos dæmones constringunt, 86.

Pastoris libellus, 423. Pastoris libellus apocryphus, 294, 681.

Pater (Deus) ab æterno Pater est Filii, 1

Patres Veteris Testamenti orant pro nobis, 373. Patres in morte filiorum suorum meminisse debent Abraham patriarchæ, 82.

Patientia vera quænam sit, 164. Patientia lapidibus pretiosis conferri potest, 164.

Patriarcha Judæorum Jullus nomine, 514.

Paulus arte tabernaculorum faber erat, 338. Paulus scientissimus pontificum et peritissimus sacerdotum, 202. Pauli apostoli labores, 93.

Peccatum originis, 230, 231, 500. Peccata per sanctum baptismum remittuntur, occultantur per amarum poenitentiam, 643. Peccatum veniale semper reparari potest, 262. In gravioribus criminibus semel tantum poenitentiam conceditur locus, 262. Peccatorum remissio quot modis fiat, 190, 191. Peccatum morte quæ pro eo inferitur, penitus deleri opinatus est Origenes, 260. Peccata mortalia a venialibus non facile discernuntur, 167. Peccato unius diei annus suppliciorum rependitur, 294. Peccata patrum quomodo reddantur in filios in tertiam et quartam progeniem, 125, 126, 127. Peccatum onus monte gravius, 125. Peccatum res est fetida, 90. Peccatum parvum non negligendum, 360. Peccata etiam occulta confitenda, 196.

Peccatores porcis comparantur, 90.

Pedum lotio, 71.

Pentecoste, festivitas, 560.

Perfectus in fide, quisnam, 79.

Persarum imperium in propheta Danielis argento significatur, 8.

Persecutionis utilitas, 296.

Personæ tres in sancta Trinitate, 512.

Petalum seu aurea lamina, 163.

Petephres dicitur etiam Phutiphar et Phutiphare, 43.

Petrus Ecclesiæ fundamentum, et petra solidissima, super quam Christus fundavit Ecclesiam, 143. Petrus apostolus per Pontum, Galatiam, Bithyniam, Cappadociam atque Asiam Judæis qui in dispersione erant prædicavit, 24. Ad extremum Romam veniens cruci suffixus est capite deorsum demisso, 24. Petrus duas epistolas scripsit, 412.

Phaldac interpretatur lapsus pauperis vel lapsus paupertatis, 38.

Pharam interpretatur os visibile, 381.

Pharan interpretatur os visibile, 292.

Pharancaes interpretatur fructificatio sancta, 382.

Pharao natalem suum diem celebravit, 229. Pharao coactus est unum dicere Deum, 46. Pharaonis cor aggregatum, 121. Pharaonis cor quo sensu indurari a Deo dicitur, 111 et seqq. Pharaonis cor aliquando dicitur a Deo induratum, aliquando simpliciter induratum, 140. Pharaonis somnia boves erant et spicæ, 43. Pharao somnians simul videbat somnii interpretationem quæ e memoria sua exciderat, 46. Pharao non erat perditæ naturæ, 116. Pharao interpretatur exterminator, 77.

- Pherezeus** interpretatur fructificatio, 449  
**Phicol** interpretatur os omnium, 98.  
**Philistinorum** rixa adversus pastores Isaac, 94. **Philistin** interpretatur cadentes populi, 149.  
**Philosophia** in tres partes dividitur, logicam, physicam, ethicam, 98. **Philosophia** moralis, et physica, pene omnia quæ nostra sunt, docent, 98. **Philosophia** neque in omnibus legi Dei contraria est, neque in omnibus consona, 98.  
**Philosophi** multi unum esse Deum, qui cuncta creaverit, scribunt, 98. Aliquantum etiam hoc addiderunt, quod Deus cuncta per Verbum suum et fecerit et regat, et Verbum Dei sit, quo cuncta gubernentur, 98. **Philosophi** gentiles dissident a nobis cum Deo dicunt materiam esse coeternam, cum negant Deum curare mortalia, sed providentiam ejus supralunaris globi spatium cohiberi, 98. **Philosophi** multi futurum judicium credunt, immortalem animam sentiunt, et remunerationem bonis quibusque confitentur; 227.  
**Phinees** sacerdos Israelitam cum Madianitica meretrice fornicantem occidit, 39.  
**Phines** interpretatur oris obturatio vel ori parcens, 485.  
**Phinon** interpretatur oris parcimonia, 385.  
**Phison** fluvius interpretatur os pupillæ, 28.  
**Phitom** interpretatur os defectionis, vel os abyssi, 132.  
**Phogor** interpretatur delectatio, 555. **Phogor** interpretatur suavitas vel pellis oris, 272.  
**Phua** interpretatur rubens vel verecunda, 133.  
**Phutiphar** dicitur etiam Phutipbare et Petephres, 45.  
**Phutiphar** nomen est patris uxoris Joseph, 46. An idem ac Phutiphar qui Josephum emit, 46, 47.  
**Phygeillus**, 345.  
**Physica**, 98.  
**Pilatus**, 538.  
**Plagæ** Ægypti, 140 et seqq.  
**Plebs** gratia vel pretio facile corrumpitur, 356.  
**Pœna** peccati, 103. **Pœnæ** propter peccata inflictæ beneficii loco sunt, 115. **Pœnæ** peccatoribus in hoc mundo inflictæ semper utiles, 117. Est profectus in pœnis hoc ipsum sentire quod merueris pœnam, 138. **Pœnæ** inferni quantæ futuræ sint, 380.  
**Pœnitentiæ** sacramentum, 191. **Pœnitentiæ** semel tantum conceditur in gravioribus criminibus, 262.  
**Pontifex** magnus unus est Jesus Christus, 216. **Pontifex** nullus præter Jesum Christum a peccato immunis, 189. **Pontifex** mediator inter Deum et homines, 189.  
**Pontius Pilatus**, 538.  
**Porcis** comparantur peccatores, 90.  
**Prædestinatio** post prævisa merita, 325.  
**Prædicatio** auro conferri potest, 164.  
**Prædicatum** et appellatio in quo differant, 22.  
**Prænotionis** Dei causa est id quod futurum est, 11.  
**Prænotio** Dei rerum causa non est, 10. **Prænotione** futurorum in Deo everti liberum nostrum arbitrium existimantur Græcorum plerique, 9, 10.  
**Præscientia** Dei non est causa eventuum, 6. Ex præscientia Dei tolli libertatem arbitrii antumarunt Græcorum plerique, 9. **Præscientia** futurorum est aliquid per se indifferens, 331.  
**Preces** laudabant veteres Christiani ad orientem conversi, 284.  
**Presbyter** non ob longævam vitam dicitur, sed pro maturitate sensus et gravitate vitæ, 435.  
**Principes** Judæorum ex genere Judæ usque ad Herodem, 108. **Principes** hujus mundi partem Domini invaserant, 86.  
**Principatus** cur non ambiendus, 351.  
**Profundum** et altitudo in quo inter se differant, 64.  
**Prophetia** Balaam gentibus utilis, 524.  
**Propitiatorium**, 165.  
**Propositio** panum, 165.  
**Providentiæ** Dei est, qua procurat, et dispensat, et providet quæ geruntur, 66. **Providentiæ** juxta quosdam impios philosophos supralunaris globi spatium cohibetur, 98.  
**Proximus** omnis homo, 590.  
**Psalmorum** librum in quinque libros dividunt Hebræi, 513, 514. **Psalmus** secundus in uno exemplari Hebraico cum primo psalmo conjunctus erat tanquam ejus pars, 538. **Psalmorum** variæ inscriptiones, 516, 517 et seqq. **Psalmi** inscripti *Oratio*, 519. **Psalmi** inscripti *Pro octava*, 517. **Psalmi** inscripti *Pro iis qui immutabuntur*, 517, 518. **Psalmi** inscripti *In rememorationem David*, 519. **Psalmi** *Pro torcularibus* inscripti, 516, 517. **Psalmi** inscripti *Ne disperdas, Davidis*, 519. **Psalmi** inscripti *In tituli inscriptionem*, 518, 519. **Psalmi** inscripti *Pro oculis*, 518. **Psalmi** inscripti *De liliis aut de floribus*, 518. **Psalmi** multi *In finem* inscripti, 555. **Psalmi** qui apud Hebræos inscriptione carent, vel inscriptionem quidem habent, sed non scriptoris nomen, ad eum scriptorem pertinent, cujus
- nomen fertur in præcedenti primo psalmo, 514. **Psalmi** undecim Moysis, 514.  
**Psontomphanec** interpretatur cui revelatum est futurum, 46.  
**Ptolemæus** Ægypti rex, cui Lago cognomentum fuit, 8.  
**Pudicitia** confert ad victoriam, 547.  
**Pugna** Christiani, 170.  
**Purgatorium** quodnam admisit Origenes, 148.  
**Putei** varii, 89.  
**Pythonibus** dracones alique serpentes inserviunt, 335.
- Q**
- Quadragesimæ** dies jejuniis consecrati, 246.  
**Quadratum** est, quod nulla vacillat ex parte, sed quocunque verteris, fida et solida stabilitate consistit, 63.  
**Qualitates** quæ nullæ erant, ad universi ornatum, pro infinita potestate ac sapientia produxit Deus, 2.
- R**
- Raab** interpretatur latitudo, 403, 404. **Raab** interpretatur dilatatio, 394.  
**Rachel** invenitur ad puteum, 89. **Rachel** sterilis, 91.  
**Raguel** interpretatur amicus fortis vel pastor Dei, 39.  
**Rama** interpretatur excelsa, 468.  
**Rameses** interpretatur commotio tinæ, 152, 379.  
**Raphaca** interpretatur sanitas, 380.  
**Raphael** præest medicinæ, 524.  
**Raphaim** interpretatur resoluta mater, 449.  
**Raphidin** interpretatur sanitas judicii, 168. **Raphidin** interpretatur laus judicii, 381.  
**Rathma** interpretatur visio consummata, 381.  
**Rationale** seu logium, 165.  
**Rebecca** sterilis, 91. **Rebecca** interpretatur patientia, 58, 87, 312. **Ejus** laus, 87, 88, 89.  
**Recognitionum** locus, 21.  
**Reema** significat visionem expectatam, 38.  
**Regina Austri**, 545.  
**Remissio peccatorum** quot modis concedatur, 190, 191. **Remissio** peccatorum in baptismo, 190. **Remissio** peccatorum in martyrio, 190. **Remissio** peccatorum in pœnitentiæ sacramento, 191. **Remissio** peccatorum ex charitate, 191. **Remissio** peccatorum conceditur, cum et nos remittimus peccata fratribus nostris, 190. **Remissio** peccatorum pro eleemosyna, 190. **Remissionem** peccatorum obtinet, qui converterit peccatorem ab errore viæ suæ, 191.  
**Remonphares** interpretatur excelsa intercisio, 581.  
**Res humanæ** non adeo necessitate tenentur, ut aliter quam astrorum situs jubeat, fieri non possint, 4.  
**Ressa** interpretatur visibilis sive laudabilis tentatio, 581.  
**Resurrectio** corporis, 300. **Resurrectio** carnis, 212. **Resurrectio** corporum qualis futura sit, 535 et seqq. **Resurrectionis** an compotes futuri sint impii, 552, 553 et seqq. **Resurrectio** mortuorum non habebit æqualem resurrectionem gloriam, 422. In resurrectione purgata vitis caro recipitur, 250. **Resurrectionis** fides in Abraham, 81.  
**Rocon** interpretatur inanitas, 566.  
**Roma** Petri martyrio illustrata, 24.  
**Romanorum** imperium in prophetia Danielis ferro significatur, 8.  
**Ruben** in concubinam patris efferbuit flamma libidinis, 106. **Ruben** interpretatur filius qui videtur, 106.  
**Rufinus** multa de suo hominibus in Exodum inseruit, 111.  
**Ruth** gentium figuram gerit, 477.
- S**
- Saban** interpretatur aversio, 39.  
**Sabaoth** quomodo vertatur a Septuaginta Interpretibus, 628.  
**Sabbati** solemnitas, 558. **Sabbatum** Christianum, 558.  
**Sacerdotis** officium, 208, 209. **Sacerdotes** debent in omnibus esse perfecti, in doctrina, in virtute, in moribus, 210. **Sacerdotes** sobrii esse debent, 219. **Sacerdos** nullas habere debet possessiones terrarum, 104.  
**Sacerdotia** non sunt quasi hæreditaria consanguineis relinquenda, 356.  
**Sacramentum** pœnitentiæ, 191.  
**Sacrificium** jure, 558. E sacrificiis legalibus duplex ortum est emolumentum, 182. **Sacrificia** legalia sacerdotibus erant alimentorum materia, 181.  
**Sæculum** aut sæculum sæculi non indicat æternitatem, 451.  
**Salamis** interpretatur pacifici, 452.  
**Salomon** plures simul habuit uxores, 90. **Salomon** interpretatur pacificus, 761.  
**Salphaat** interpretatur umbra in ore ejus, 354.  
**Salvator** noster secundum Scripturam Deus est, 52. **Salvator** non per participationem, sed secundum essentiam Deus est, 835.  
**Salutare** vocatur Dominus noster Jesus Christus, 596.